
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

202 "= na 
RESOLUCION No. 03.Q1. 4292 90 

ALEXANDRA VALDOSPINOS C. 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía AUTO SPEED S.A. otorgada ante la Notaria Trigésima Sexta del 
Distrito Metropolitano de Quito, el 8 de octubre del 2003. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable para su aprobación. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03248 de 4 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AUTO 
SPEED S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 

Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, Cc) 
Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

   

        

   

  

     

        

a 

on esta fecha eueda MEBCHANA la pro 

sente Resolución, bajo el ML___ 3133 _ 

¡RE AEALALNFEL, Tomo --- 
AVC/pcs. dei RESISTRO MEACARNFA, Tomo 134 _ 

se dá ari cumplmisnto a lo dispuezto en la 

menea. de comamalad a lo estaclocido en 

adaccca 138 30) El de Agosto Ge 1975, 

eN o Uficial 678 del 29 

de Aosta el MTS aid 

Guiso, a 

  

di Y 

  

   

  

YE EZ mí 
Dr. y GÉVBOR SECAIRA 

GISTRADOR MERCANTH. 

DEL CANTON QUITO 

 


